presentibus et futuris per suos proprios apparitores seu seriandos pro

predictis decimis annuatim et terminatim namandi distringendi et ap-

preciandi toties quoties opus fuerit HANC nostram institutionem vulgo

fundacionem seu mortificationem si quis mortalium temerare violare aut

in alios quoscunque vsus quocunque consilio seu instituto peruertere

aliquando audebit is quicunque sit infamis et intestabilis esto sacrilegus

et execrabilis abs sancte ecclcsie sacra communione donee recipiscat

ablatumque restituat excluditor In CUIUS REI testimonium presentibus

manu nostra necnon manibus decani et capituli senatus antedicti atque

etiam manu presidentis seu moderatoris synodi prouincialis abredonensis

ex speciali eiusdem mandato subscriptis sigillum nostrum rotundum

vnacum sigillo communi dicti capituli in signum eorum consensus et

assensus ad premissa sunt appensa APUD PALATIUM nostrum abridoneis

vltimo die mensis Martii anno domini millesimo quingentesimo octua-

gesimo quinto CORAM his testibus Magistro Alejandro Cheyne rectore

de Snaw, juris canonici professore et commissario abredonensi Magistro

Nicolao Hay juris ciuilis interprete et academie rectore Magistro Thoma
Gairdin de blairtoun scriba commissariatus antedicti magistro Dauide

Rait hypodidascolo seu subprimario collegii abredonensis et Patricio

Chalmer clerico curie vicecomitatus de banff et Alexandra Litster

notario publico qui suprascripta dictitante domino episcopo accepit

manuque propria descripsit atque exarauit Quamquidem cartam seu

infeofamentum institutione. communiter vocat. fundationem seu mortifi-

cationem in eadem content, in omnibus suis punctis et articulis con-

ditionibus et modis ac circumstantiis suis quibuscunque in omnibus et

per omnia forma pariter et effectu vt premissum est approbamus ratifi-

camus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confirmamus

INSUPER nos post nostram perfectam etatem viginti quinque annorum

completam et generalem nostram reuocationem pro bono fideli et gratuito

seruitio nobis per predictum prepositum balliuos consules burgenses et

inhabitatores infra dictum nostrum burgum impens. et pro aliis considera-

tionibus nos ad id mouen. DE NOUO ereximus instituimus et ordinavimus

Tenoreque presentium pro nobis et successoribus nostris erigimus institu-

imus et ordinamus Scolam grammaticalem tenendam et nutriendam
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omnibus temporibus affuturis infra dictum nostrum burgum de banff ac

tarn prima elementa quam primaria precepta latine et grece grammatices

in eadem scola publice legi et doceri Volumus cum omnibus authoribus

aliaque literatura in quauis alia scola grammaticali infra hoc nostrum

regnum legi et doceri solit. et consuet. ac etiam ordinamus et volumus

gymnasiarcham et preceptorem nunc et omni tempore affuturo dicte

scole prefigi et prouideri qui sufficientis literature et qualificationis existat

vt superius tantum est cum plena potestate dictis preposito balliuis et

consulibus dictos preceptores omni tempore affuturo ad dictum officium

exercendum nominandi et presentandi quoties contigerit dictum officium

vacare per decessum dimissionem depriuationem seu alias quouismodo

cum simili potestate prefato Episcopo et suis successoribus supramen-

tionatis quorum defectu aut negligentia primario seu principali dicti

collegii abirdonan. presenti aut futuro examinandi et admittendi gym-
nasiarchas et preceptores sibi presentatos modo quo supra Ac ETIAM
nos pro causis supraspecificatis ex certis scientia et proprio motu cum
express, auisamento et consensu predilectorum et familiarium nostrorum

consiliariorum Johannis domini de Thirlstane nostri cancellarii magistri

Roberti Dovvglas prepositi de Linclouden nostri collectoris generalis

domini Roberti Meluile de Murdocairny militis nostri thesaurarii et

domini Joannis Cokburne de Ormestoun militis nostro justiciarie clerici

DE NOVO dedimus concessimus mortificavimus confirmavimus et dis-

posuimus imperpetuum dictis gymnasiarchis et preceptoribus prefate

scole grammaticalis de Banf supramentionat. presentibus et futuris pro

omni feodo deuoria et annua pensione omnes et singulas dictas decimas

omnium reddituum et terrarum suprascriptarum contentarum in dicta

carta originali et fundatione vnacum omnibus priuilegiis et commoditati-

bus in eadem expressis Tenendas in pura et perpetua elemozina

mortificat. et dedicat. vsui supramentionat. tantummodo imperpetuum

Vnacum omni jure titulo actione clameo juris tarn petitorio quam pos-

sessorio que nos nostri predicessores vel successores habuimus habemus
seu quouismodo habere vel clamare poterimus in et ad prefatas decimas

rcdditus et terras supraspecificatas de quibuscunque annis et termini's

preteritis vel futuris Ratione nonintroitus forisfacture escaete recognitionis

revocationis reductionis aut ratione quorumuis actorum statutorum consti-

tutionum proclamationum aut cuiusuis alterius ciuili juris actione seu clameo

juris pro quibuscunque causa seu occasione preterita RENUNCIANDO eisdem

3 A
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pro nobis et successoribus nostris cum omni instantia et processu desuper

sequent, vel sequutur. in fauorem preceptoris et dicte scole supramen-

tionate et suorum successorum simpliciter et imperpetuum cum pacto de

non petendo et supplemento omnium defectuum tarn non nominatorum

quam nominatorum quos tanquam pro express, in hac presenti carta

nostra confirmationis haberi volumus ac etiam pro nobis et successoribus

nostris volumus concedimus decernimus et ordinamus quod hec presens

nostra confirmatio tanti erit roboris valoris et efficatie ad effectum

suprascriptum ac si eadem sub magno nostro sigillo in maiori forma in

predicto anno domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto

immediate post datam dicte carte fundationis supra mentionate data et

concessa fuisset Penes cuius confirmationis dilationem ac omnes alios

defectus qui inde sequi possunt Nos pro nobis et successoribus nostris im-

perpetuum per presentes dispensamus In CUIUS REI testimonium huic

presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi

precepimus TESTIBUS predilectis meis consanguineis et consiliariis Joanne

domino Hammiltoun et commendatorio de abirbrothok Willelmo Angusie

comite domino Dowglas et abirnethie Georgio Mariscalli comite domino

Keith etc. regni nostri mariscallo dilectis nostris familiaribus et consiliariis

Joanne domino Thirlestane etc. cancellario nostro domino Ricardo

Cokburne juniore de clerkingtoun milite nostro secretario Waltero priore

de blantyre nostri secreti sigilli custode Alexandro Hay de eister Kennet

nostrorum rotulorum registri ac concilii clerico domino Joanne Cokburne

de Ormestoun milite nostre justiciarie clerico et magistro Willelmo Scott

de grangemure nostre cancellarie directore. Apud Falkland vigesimo tertio

die mensis Julii anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo

secundo et regni nostri vicesimo quinto. [No seal.]

(9.) Signature of a Chartor in favours of the Burgh of Banff by King

fames the 6th, 1592.

Oure SOUERANE lord now efter his lawthfull and perfyte age of

twentiefyve yeiris compleit and all his henes reuocatiounes alsweill speciall

as generall Ordanes ane chartour to be maid vnder his greit seill in dew

forme makand mentioun that his majestie perfytelie vnderstanding that

his henes maist nobill progenitours of maist worthie memorie of auld past
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memorie of man erectit and creat the toun of Bamff In ane frie burgh